
Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2014 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012300041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE Nº 1/2014

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conside-
rando o que consta nos autos do processo nº 23129.001633/2012-36,
Resolve:

Aplicar as penalidades de advertência e multa de 5% (cinco
por cento) sobre o valor sobre o valor adjudicado no total de
416,50(quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos) a em-
presa F NG Confecções Ltda.-EPP, inscrita sob o CNPJ n.º
11.685.517/0001-88, pelo retardo injustificado na entrega dos objetos
contratados, conforme dispõe o art. 86 da lei 8.666/93 e no Edital do
Pregão no- 67/2012.

Boa Vista-RR,16 de janeiro de 2014.
RAILMA SALES DE SOUSA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2014 - UASG 154049

Nº Processo: 23112004198201361 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos para laboratório multidisciplinar para o
campus Lagoa do Sino. Total de Itens Licitados: 00078. Edital:
23/01/2014 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia
Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd. Guanabara - SAO
CARLOS - SP. Entrega das Propostas: a partir de 23/01/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/02/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital encontra-se disponível para download no sistema Com-
prasNet e no website www.ufscar.br.

ROGERIO LOPES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2014) 154049-15266-2014NE800082

PREGÃO Nº 14/2014 - UASG 154049

Nº Processo: 23112004562201393 . Objeto: Pregão Eletrônico - Cor-
tinas e persianas Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 23/01/2014
de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia Washing-
ton Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd Guanabara - SAO CARLOS -
SP. Entrega das Propostas: a partir de 23/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/02/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
completo encontra-se disponível para download gratuito no site
www.comprasnet.gov.br e no site www.ufscar.br

(SIDEC - 22/01/2014) 154049-15266-2014NE800082

PREGÃO Nº 24/2014 - UASG 154049

Nº Processo: 23112004291201376 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial de higiene Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 23/01/2014
de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia Washing-
ton Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd Guanabara - SAO CARLOS -
SP. Entrega das Propostas: a partir de 23/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/02/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponível para download gratuito no site www.compras-
net.gov.br e no site www.ufscar.br

CELIUS MARTINEZ
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2014) 154049-15266-2014NE800082

PREGÃO Nº 34/2014 - UASG 154049

Nº Processo: 23112001469201327 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de solda e conserto de cadeiras universitárias Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 23/01/2014 de 08h30 às 11h30 e de 14h às
17h00. Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676
Jd Guanabara - SAO CARLOS - SP. Entrega das Propostas: a partir
de 23/01/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 04/02/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital esta disponível no comprasnet e no site
w w w. u f s c a r. b r

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2014) 154049-15266-2014NE800082

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL REI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2014/SECOP

Processo: 23122004576/2013-92
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Prof. Anderson Geraldo Rodrigues. OBJETO: Prestação
de serviços como professor substituto 40 horas semanais no De-
partamento de Letras, Artes e Cultura na área de Libras, de
21/01/2014 até 31/07/2014. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 062055, elemento de
despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS:
Adriana Amorim da Silva-PROGP e Prof. Anderson Geraldo Ro-
drigues-DELAC. DATA DA ASSINATURA: 21/01/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013-UASG 154069

Número do Contrato: 12/2013.
Nº Processo: 23122003702201219.
PREGÃO SISPP Nº 195/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO DEL-REI. CNPJ Contratado:
05118764000108. Contratado : CRESCER SERVICOS ESPECIALI-
ZADOS -LTDA - ME. Objeto: Prorrogar vigência por mais 12 meses
a partir de 15/01/2014 até 15/01/2015. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 15/01/2014 a 15/01/2015. Valor
Total: R$386.317,44. Data de Assinatura: 31/12/2013.

(SICON - 22/01/2014) 154069-15276-2014NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2014-UASG 154050

Nº Processo: 23113016240201387.
DISPENSA Nº 90080/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDACAO DE APOIO A
PESQUISA E EXTENSAO DE SE. Objeto: Contratação da FAPESE
para apoio à execução do projeto "Avaliação da atenção básica no
Brasil: estudos multicêntricos integrados sobre acesso, qualidade e
satisfação dos usuários".Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
08/01/2014 a 30/08/2014. Valor Total: R$534.414,63. Data de As-
sinatura: 08/01/2014.

(SICON - 22/01/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2014-UASG 154050

Nº Processo: 23113026421201311.
DISPENSA Nº 90083/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE SERGIPE. CNPJ Contratado:
14592111000149. Contratado : SEGMAIS SEGURANCA ELETRO-
NICA LTDA-- ME. Objeto: Manutenção de câmeras de segurança.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 10/01/2014 a 08/07/2014.
Valor Total: R$4.956,50. Data de Assinatura: 10/01/2014.

(SICON - 22/01/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 90002/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113000356/14-85 . Objeto: Renovação da assinatura
anual junto a Imprensa Nacional para a publicação de extratos, avi-
sos, portarias e editais durante o exercício 2014. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Órgão exclusivo do Governo Fe-
deral. Declaração de Dispensa em 16/01/2014. ABEL SMITH ME-
NEZES. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 22/01/2014.
ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI. Reitor. Valor Global: R$
550.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.196.645/0001-00 IMPREN-
SANACIONAL.

(SIDEC - 22/01/2014) 154050-15267-2013NE800100

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 22/01/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de 1.116 (hum mil cento e dezesseis) sacos de maravalha
de pinus obtida de madeira não oriunda de carpintaria acondicionada
em sacos de 05 (cinco) quilogramas, para o atendimento das ne-
cessidades do Biotério Central da Universidade Federal de Sergipe
Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 23/01/2014 das 08h00 às
12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,
Bairro Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das
Propostas: a partir de 23/01/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 04/02/2014, às 09h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FABIANO PEREIRA TELES
Assistente em Administração

(SIDEC - 22/01/2014) 154050-15267-2013NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 34/2014 - UASG 154419

Nº Processo: 23101000034201475 . Objeto: Contratação de Fundação
de Apoio Tecnológico+. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Dispensa prevista em lei. Declaração de Dispensa em
22/01/2014. JOSE PEREIRA GUIMARAES NETO. Pró-reitor de
Administração e Finanças. Ratificação em 22/01/2014. MARCIO
ANTONIO DA SILVEIRA. Reitor. Valor Global: R$ 56.294,82.
CNPJ CONTRATADA : 06.343.763/0001-11 FUNDACAODE
APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 22/01/2014) 154419-26251-2013NE800080

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 412/2013- UASG 154421

Nº Processo: 23402002040201391.
PREGÃO SRP Nº 89/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 11408142000109. Contratado : MEGA TELEINFORMATI-
CA LTDA - ME -Objeto: Contratação de pessoa jurídica especia-
lizada na prestação de serviços de telecomunicações, de forma con-
tinua, no fornecimento de links dedicados de acesso à internet em alta
disponibilidade pelo prazo de 1(um) ano. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 23/01/2014 a 22/01/2015. Valor Total:
R$383.599,92. Data de Assinatura: 26/12/2013.

(SICON - 22/01/2014) 154421-26230-2014NE800237

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2014-UASG 154421

Número do Contrato: 31/2009.
Nº Processo: 23402001630200830.
PREGÃO SISPP Nº 84/2008. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 28675775000186. Contratado : RHANA CARGA INTER-
NACIONAL LTDA - -EPP. Objeto: Prorrogação da vigência do con-
trato 31/2009 por 12 (doze) meses, de 21/01/2014 a 21/01/2015.
Fundamento Legal: Art. 57, ÷4º, da Lei 8666/93 Data de Assinatura:
13/01/2014.

(SICON - 22/01/2014) 154421-26230-2014NE800237EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 1, DE 22 DE JANEIRO DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 030/2013, publicado no D.O.U. em
09/12/2013 e no Correio de Sergipe em 06/12/2013, conforme in-
formações que seguem:

Núcleo de Medicina / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia
Filho

Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 2 4 7 / 2 0 1 3 - 3 8
Matérias de Ensino II Ciclo de Medicina (sessões tutorias, aulas

práticas de anatomia humana, habilidades mé-
dicas, práticas de ensino na comunidade) com
ênfase em Anatomia Humana

Resultado Final 1º LUGAR: ANA CAROLINA JANDOTTI -
60,68
2º LUGAR: TATHIANY REZENDE DE
MOURA- 50,76

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

E D I TA I S
CONCURSO PÚBLICO

A Universidade Federal de Viçosa - UFV - nos termos da
Portaria Normativa Interministerial nº 182, de 20 de maio de 2013, do
Ministério da Educação e Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, bem como a
Nota Técnica Conjunta nº 01/2013-SESu/SETEC/SAA/MEC e Me-
dida Provisória nº 614, de 14 de maio de 2013 e, em conformidade
com a Lei 8.112, de 11.12.90 e suas alterações, e o disposto no
Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de
24.8.2009, na Resolução 21/2009-CONSU/UFV e demais legislações
e regulamentações pertinentes, torna público a abertura das inscrições
para o Concurso Público destinado ao provimento de cargo de do-
cente da Carreira do Magistério Superior, conforme especificações a
seguir:


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-23T06:10:26-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




